ez°1̂N, PREFEITURA DE

HORL PITE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
EXTRATO DE JULGAMENTO DE RECURSOS

E RESULTADO FINAL DA FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.02.24.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o

resultado do julgamento do recurso interposto pela empresa VC BATISTA MEL' e as

contrarrazões apresentadas pela empresa ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E

MONTAGENS apresentados quanto ao julgamento da Proposta de Preços da

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.02.24.1, referente a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

CONCERNENTES A. GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (113),
COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA,

CORRETIVA, AMPLIAÇÃO, REFORMA, EFICIENTIZAÇÃO ENERGÉTICA,

ATENDIMENTO TELEFÔNICO GRATUITO (0800) E DEMAIS SERVIÇOS

CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, NO MUNICIPIO DE HORIZONTE —

CE, proclamando o seguinte: A Comissão analisou as alegações dos participantes

recorrentes, frente as exigências editalicias e frente as exigências da Lei Federal n°

8.666/93 e suas alterações, bem como frente as considerações dos pareceres técnicos do

responsável técnico da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e

Agropecuária decidindo pelo IMPROVIMENTO do mérito de ambos os memoriais:

Recursos da empresa VC BATISTA EIRELI e contrarrazões da empresa

ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS). Contudo, baseando-se no

principio da autotutela, a qual fora revista a análise anteriormente procedida pelo

Núcleo Técnico da SEINFRA, esta considerou a proposta de pregos como
desclassificada, haja vista os vícios insanáveis constatados, de modo que a licitante
anteriormente considerada como vencedora e também, por ser a mais bem classificada,

sendo esta a empresa VC BATISTA EIRELI, passa, agora, a ser considerada como
vencedora do presente procedimento, nos termos constantes dos autos, os quais estão a
disposição dos interessados nos sites oficiais da PMH e do TCE. Maiores informações
pelo fone: (85)3336.1434. Horizonte/CE, 25 de junho de 2021. Rosilandia Ribeiro da
Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 28 DE JUNHO DE 2021

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PM11
- Sitio da PMII: www.horizonte.ce.gov.br

- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br
Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

nte/CE, e junh 2021.

os an la - •etro
Presidente da CPL

t,5t, ';'6..01101 185' 136 185: 1/:0-6-60C1

•PreteituracteHorizonte (1) pr e It uf .11 co nt t- 41E, weevii rp..11 tte.L.t....guy